Proc. Leg. nº 931/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 29/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita para que instale
câmeras de segurança no Bairro Reforma
Agrária.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Moção de Apoio à Prefeita para que instale câmeras de segurança no Bairro
Reforma Agrária, nos seguintes termos.

Justificativa

Há a necessidade de instalação de câmeras de

segurança no bairro Reforma Agrária. O local é limítrofe com outras cidades e o

monitoramento lá é estratégico para evitar a consumação de crimes, bem como para

investigação de crimes realizados.

O bairro faz parte da zona rural da cidade e seus

moradores tem sido alvo de sequestros relâmpagos recentes, mostrando a

necessidade de políticas públicas de segurança pública específicas daquela região.

(https://jtv.com.br/valinhos/mulher-de-49-anos-sofre-sequestro-relampago-em-

valinhos)

Ante o exposto, solicitamos aos nobres colegas a

aprovação da presente moção bem como o encaminhamento para a prefeita e

secretário da pasta.

Valinhos, 25 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

https://jtv.com.br/valinhos/mulher-de-49-anos-sofre-sequestro-relampago-em-valinhos
https://jtv.com.br/valinhos/mulher-de-49-anos-sofre-sequestro-relampago-em-valinhos

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4S05073TZ2UES9HE
		2022-02-25T15:05:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T15:39:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T15:40:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T15:42:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T16:07:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-07T18:38:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-08T22:07:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T12:22:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura